令和４年６月６日

中学部（中学校）第３学年保護者 様

愛知県立名古屋聾学校長   大脇 千尋

令和４年度愛知県立名古屋聾学校高等部体験入学のご案内について

高等部体験入学を下記のとおり行いますので、ご参加くださいますようご案内いたします。

記

１ 趣  旨  本校高等部についての理解を深め、進路選択の一助としていただく。

２ 期  日  令和４年７月27日（水）

３ 場  所  愛知県立名古屋聾学校 会議室及び実習室等

４ 参 加 者  中学部（中学校）第３学年生徒及び保護者等

５ 日程･会場

体験する内容については、普通科スタンダードクラス、生活デザイン科、インテリア科、機械制御科、

普通科ワーククラス（重複障害生徒対象）の中から、１つまたは２つを選んでください。

 １つの学科を体験する場合 ２つの学科を体験する場合

９：２０～ ９：３０ 受付    〈西棟渡り廊下→会議室〉

９：３０～ ９：３５               日程説明          〈会議室〉

９：３５～ ９：５０ 移動・更衣     〈男子１２６教室〉

〈女子１２１教室〉

９：５０～１０：５０ ※体験①          〈各会場〉

１０：５０～１１：００ 質疑応答等

解散  〈会議室〉

移動

１１：００～１２：００ ＊希望者対象 教育相談 ※体験② 〈各会場〉

１２：００～１２：１０  質疑応答等

解散  〈会議室〉

１２：１０～１３：００ ＊希望者対象 教育相談

＊参加希望人数により、１学科のみでも体験②の時間に体験を行う場合があります。

６ 持 ち 物

（1） インテリア科、機械制御科、普通科ワーククラスへの体験参加者は体操服をお持ちください。

（2） 水筒、上履き、筆記用具をお持ちください。

７ 参加申込方法

（1） 本校生徒…別紙「令和４年度愛知県立名古屋聾学校高等部体験入学参加申込票」に必要事項をご記

入の上、７月８日（金）までに担任へご提出ください。

（2） 他校生徒…本校ホームページ上http://www.nagoya-sd.aichi-c.ed.jpの「参加申込票」をダウンロ

ードし、必要事項をご記入の上、担任へご提出ください。

※学校を通して申し込み手続きを進めていただきますようにお願いします。

※本校には７月８日（金）までにご提出をお願いします。

（3） 連絡先・参加申込票の提出先（ＦＡＸ・メールアドレス）は下記のとおりです。

愛知県立名古屋聾学校    （担当 教務部 小岩めぐみ）

〒４６４－００２１  名古屋市千種区鹿子殿２１番１号

ＴＥＬ （０５２）７６２－６８４６

ＦＡＸ （０５２）７５３－２２４７

ＭＡＩＬ kyoumu@nagoya-sd.aichi-c.ed.jp

８ 愛知県尾張西部に暴風警報が発表された場合の対応について

（1） 午前６時35分までに警報が解除された場合は、予定どおり体験入学を実施します。

（2） 午前６時35分を過ぎても警報が解除されていない場合は、体験入学を中止します。

※ ７月26日（火）までに中止を決定する場合は、７月 26日（火）の16時頃、担当から各学校にご連絡

いたします。

９ 新型コロナウイルス感染症対策について

（1） 発熱、体調不良等がある場合は、来校を控えていただくようお願いします。

（2） 受付にて体調確認をさせていただきます。マスクを着用してご来校ください。

（3） 校舎内に入る際に、手洗いまたはアルコール手指消毒をしてください。

(4) 付き添いは生徒１名につき２名までとさせていただきます。

http://www.nagoya-sd.aichi-c.ed.jp/

((生生徒徒のの皆皆ささんんへへ))

高高等等部部体体験験入入学学
愛知県立名古屋聾学校

聾学校高等部って、どんな勉強をするところだろう？ そんなあなたの疑問に答えます。

 体験入学を通して本校高等部について知っていただく機会を設けました。

ぜひ、ご参加ください。

１ 日  時  令和４年７月２７日（水）９:３０～１２:１０

２ 場  所  愛知県立名古屋聾学校  会議室及び各実習室

３ 参 加 者  中学校（部）第３学年生徒及び保護者

４ 実施概要  本校高等部の５つの内容【普通科スタンダードクラス、生活デザイン科、インテリア科、機械制御科、

普通科ワーククラス(重複障害生徒対象)】のうち、１つまたは２つの内容を体験することができます。

体験入学予定内容
普通科スタンダードクラス

「授業体験～公共～」公共の見方、考え方

生活デザイン科

「授業体験～ファッション造形基礎～」

職業用ミシン操作のデモンストレーション

被服製作の基礎・実習（職業用ミシン）

機械制御科

「授業体験～実習～」

機械操作のデモンストレーション

機械加工の基礎・実習（けがき等）

メタルスタンドアートの作成

インテリア科
「授業体験～実習～」

道具の扱いのデモンストレーション

木材加工の基礎・実習

普通科ワーククラス

(重複障害生徒対象)

「授業体験～作業学習～」

木工作業

 ５ 参加申込及び問合せ先
参加等をご希望される方は、下記までご連絡ください。

〒４６４－００２１ 名古屋市千種区鹿子殿21番1号

愛知県立名古屋聾学校 （ 担当 教務部 小岩めぐみ ）
ＴＥＬ（０５２）７６２－６８４６
ＦＡＸ（０５２）７５３－２２４７

         ＭＡＩＬ kyoumu@nagoya-sd.aichi-c.ed.jp

愛知県立名古屋聾学校高等部体験入学参加申込票

在籍学校名

在 籍 学 級

           立       中学校    第    学年

 難聴学級  通常の学級  その他（                     ）

               立           聾(特別支援)学校  中学部    第    学年

  難聴学級  通常の学級  その他（                     ）

[ふりがな]

生 徒 氏 名

生 年 月 日

［             ］

                              （男・女）平成  年  月  日生    歳

出席者に○を付けてください。  本人   保護者   その他（        ）

お尋ねになりたいことがございましたらご記入ください。

下欄のどちらかに○を付けてください。

入学に向けた教育相談 希望する ・ しない

保護者の方で手話通訳 希望する ・ しない

日本スポーツ振興センター災害給付金制度への加入 加入済み ・ 未 加 入

※ ２つの体験を希望する場合：希望順に１、２の番号を記入してください｡

※ １つの体験を希望する場合：希望の学科に○または１を記入してください。

普通科

スタンダードクラス
生活デザイン科 インテリア科 機械制御科

普通科

ワーククラス

重複障害生徒対象

 学校関係参加者記入欄（ご参加いただく場合ご記入ください）

職 名  氏    名

区 分 学級担任  進路担当  その他（                                   ）

１  送 付 先   愛知県立名古屋聾学校    教務部  小岩 めぐみ  宛

ＦＡＸ   ０５２（７５３）２２４７

ＭＡＩＬ  kyoumu@nagoya-sd.aichi-c.ed.jp

２  送 信 者  氏  名

３  そ の 他

  ⑴ 必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはメールにてご送付ください。

  ⑵ ＦＡＸの場合、連絡票は必要ありません。メールの場合もこの用紙にご入力いただき送付してい

ただければ結構です。